

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	R 7 別当谷下流法対策他工事
工事地名	石川県白山市白峰地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584504005	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	170日間 自 令和 7年 6月12日 (当初) 至 令和 7年11月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鶴来(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	110,450
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

## 設計内訳書

工事名	R 7 別当谷下流法面对策他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
斜面对策 (下流工区)		式	1		42,052,590				
法面工		式	1		42,052,590				
植生工		式	1		12,372,000				
固化材吹付	無機質固化材 t=5cm	m2	800	8,170	6,536,000			単-1号	
植生基材吹付	短繊維混合特殊基盤材 吹付 t=2cm 種子無し	m2	800	4,787	3,829,600			単-2号	
土壌浸食防止マット	不織布養生マット 亀甲金 網付き	m2	800	2,508	2,006,400			単-3号	
高強度ネット		式	1		12,216,000				
高強度ネット	φ3.2mm #143×83 亜 鉛アルミノッキ+PET(飽和ポリ エステル接着)被覆	m2	800	15,270	12,216,000			単-4号	
鉄筋挿入工		式	1		17,464,590				
鉄筋挿入	自穿孔式 φ28.5 L=2. 04m(削孔長2.0m 削孔 径φ50mm)	本	207	51,970	10,757,790			単-5号	
専用プレート	FCD500(防錆処理) 亜 鉛ノッキ+環境色(ブラウン) 塗装	個	207	32,400	6,706,800			単-6号	
直接工事費		式	1		42,052,590				

## 設計内訳書

工事名	R 7 別当谷下流法面对策他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		7,910,422				
共通仮設費		式	1		2,578,422				
安全費		式	1		2,070,000				
土石流監視員		人	100	20,700	2,070,000			単-7号	
技術管理費		式	1		16,422				
工事台帳作成費		式	1		16,422			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		492,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,332,000				
純工事費		式	1		49,963,012				
現場管理費		式	1		15,818,000				
工事原価		式	1		86,828,391				
一般管理費等		式	1		14,581,609				



## 設計内訳書

工事名	R 7 別当谷下流法対策他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 (上流工区)		式	1		10,830,379				
コンクリート堰堤工		式	1		8,277,020				
作業土工		式	1		645,628				
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	m3	190	704	133,760			単-1号	
埋戻し		m3	160	327.5	52,400			単-2号	
埋戻し		m3	2	2,122	4,244			単-3号	
巨石張(空)	φ 60-80cm	m2	56	8,129	455,224			単-4号	
コンクリート堰堤本体工		式	1		7,631,392				
型枠ブロック運搬	標準	個	44	3,577	157,388			単-5号	
型枠ブロック運搬	端部	個	7	2,700	18,900			単-6号	
型枠ブロック積込		個	51	2,143	109,293			単-7号	
型枠ブロック据付	標準	個	44	3,644	160,336			単-8号	

## 設計内訳書

工事名	R 7 別当谷下流法対策他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠 <sup>ア</sup> ロック据付	端部	個	7	3,644	25,508			単-9号	
均しコンクリート	40-65-25BB C=425kg/m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	10	45,370	453,700			単-10号	
コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	m <sup>3</sup>	188	32,430	6,096,840			単-11号	
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m <sup>2</sup>	32	12,710	406,720			単-12号	
用心鉄筋	SD345 D32 L=0.8m/本	本	57	2,819	160,683			単-13号	
チップング		m <sup>2</sup>	34	1,236	42,024			単-14号	
対策工		式	1		1,252,180				
導流提工		式	1		786,700				
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m <sup>3</sup>	500	704	352,000			単-15号	
盛土		m <sup>3</sup>	500	869.4	434,700			単-16号	
土留壁工		式	1		270,384				
異形 <sup>ア</sup> ロック運搬	6t型	個	24	3,328	79,872			単-17号	

## 設計内訳書

工事名	R 7 別当谷下流法面对策他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
異形ブロック積込	6t型	個	24	2,920	70,080			単-18号	
異形ブロック据付	6t型	個	24	5,018	120,432			単-19号	
洗堀対策工		式	1		195,096				
巨石張(空)	φ60-80cm	m2	24	8,129	195,096			単-20号	
構造物撤去工		式	1		861,839				
構造物取壊し工		式	1		428,264				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	47	9,112	428,264			単-21号	
運搬処理工		式	1		433,575				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	47	6,875	323,125			単-22号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	47	2,350	110,450			単-23号	
仮設工		式	1		439,340				
工事用道路工		式	1		167,380				

## 設計内訳書

工事名	R 7 別当谷下流法面对策他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路盛土			m3	200	836.9	167,380				単-24号
砂防仮締切工			式	1		271,960				
土砂締切			m3	120	1,081	129,720				単-25号
大型土のう締切			袋	16	8,890	142,240				単-26号
直接工事費			式	1		10,830,379				
共通仮設費			式	1		4,130,000				
共通仮設費			式	1		2,235,000				
安全費			式	1		2,070,000				
土石流監視員			人	100	20,700	2,070,000				単-27号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		165,000				
共通仮設費 (率計上)			式	1		1,895,000				
純工事費			式	1		14,960,379				

## 設計内訳書

工事名	R 7 別当谷下流法対策他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		6,087,000				
工事原価		式	1		21,047,379				





## 1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	固化材吹付	無機質固化材 t=5cm	単位	m2	数量		単価	8,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無機質固化材吹付工 [市場単価]	t=5cm	m 2	1	8,170	8,170	単一	8号
	計					8,170		
	単価					8,170	円/m2	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	植生基材吹付	短繊維混合特殊基盤材吹付 t=2cm 種子無し	単位	m2	数量		単価	4,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植生基材吹付工 [市場単価]	短繊維混合特殊基盤材吹付, t=2cm, 種子無し	m 2	1	4,787	4,787	単一	9号
	計					4,787		
	単価					4,787	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	土壌浸食防止マット	不織布養生マット 亀甲金網付き	m2	100	883	88,300	2,508	WYB00003
	土壌浸食防止マット工 [土木工事標準単価]	不織布, 亀甲金網あり, 切土法面, 肥料無, 時間制約無	m 2	100	883	88,300	単一 10号	
	土壌浸食防止マット	不織布, 亀甲金網あり, W=1m L=20m	m 2	125	1,300	162,500		
	計					250,800		
	単価					2,508	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	高強度ネット	φ3.2mm #143×83 亜鉛アルミメッキ+PET(飽和ホ <sup>®</sup> リエステル接着)被覆	単位	m2	数量	単価	金額	単価	15,270
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高強度ネット張工(人力)				m2	100	2,859	285,900	WYB00004 単一 11号	
高強度ネット		φ3.2mm #143×83 亜鉛アルミメッキ+PET(飽和ホ <sup>®</sup> リエステル接着)		m2	150	7,550	1,132,500		
ネット接続金具		高強度ネット用		個	300	360	108,000		
計							1,526,400		
単価							15,270	円/m2	

## 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	鉄筋挿入	自穿孔式 φ28.5 L=2.04m(削孔長2.0m 削孔径φ50mm)	単位	本	数量	単価	金額	単価	51,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工(自穿孔)	[市場単価]	グラウト注入含	現場条件Ⅲ	削孔長2.0m	削孔径φ50mm	(手間のみ)			WYB00005
			本	100	31,000	3,100,000	単- 12号		
自穿孔用ロックボルト		φ28.5(メッキ)	m	200	4,110	822,000			
チップ付ビット		φ50	個	100	9,010	901,000			
カップラー		φ38×114(メッキ)	個	200	1,770	354,000			
セメントペースト材料	アンカー用	N1230kgW/C40~55	m <sup>3</sup>	0.55	35,400	19,470			
計						5,196,470			
単価						51,970	円/本		

## 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	専用プレート	FCD500(防錆処理)亜鉛メッキ+環境色(ブラウン)塗装	単位	個	数量	1	単価	32,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ざぶとん材設置工			箇所	1	5,591	5,591	単-13号	WYB00006
専用プレート	FCD500(防錆処理)亜鉛メッキ+環境色(ブラウン)塗装		個	1	16,800	16,800		
専用メッキフラットナット	CMPL-400同等品用 亜鉛メッキ+環境色(ブラウン)塗装		個	1	10,000	10,000		
計						32,391		
単価						32,400	円/個	

## 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	土石流監視員		単位	人	数量		単価	
						100		20,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土石流監視員	軽作業員	人	100	20,700	2,070,000	WYB00007 単一 14号		
計					2,070,000			
単価					20,700	円/人		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	単位	m3	数量		単価	704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3未満 無し	m3	190	704	133,760	CB330040	
	計					133,760		
	単価					704	円/m3	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	327.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 岩塊・玉石	m3	160	327.5	52,400	CB330010	
	計					52,400		
	単価					327.5	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
					2			2,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	2	2,122	4,244	CB210410	
計						4,244		
単価						2,122	円/m3	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	巨石張(空)	φ60-80cm	単位	m2	数量		単価	
					56			8,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石張(空)		60cm以上80cm未満 無し 無し 砕石各種 標準 全ての費用	m2	56	8,129	455,224	CB321520	
計						455,224		
単価						8,129	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	型枠ブロック運搬	標準	単位	個	数量		1	単価	3,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 15.0km以下	個	1	3,577	3,577	CB310040		
計						3,577			
単価						3,577	円/個		

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	型枠ブロック運搬	端部	単位	個	数量		1	単価	2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 11個以上15個以下 15.0km以下	個	1	2,700	2,700	CB310040		
計						2,700			
単価						2,700	円/個		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	型枠ブロック積込		単位	個	数量		単価	2,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下	個	1	2,143	2,143	CB310180	
	計					2,143		
	単価					2,143	円/個	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	型枠ブロック据付	標準	単位	個	数量		単価	3,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 12m以下 H<-3m, 3m<H 0個 層積 ラフテレックレオン(油圧伸縮シブ型)25t吊	個	1	3,644	3,644	CB310070	
	計					3,644		
	単価					3,644	円/個	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	型枠ブロック据付	端部	単位	個	数量		1	単価	3,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 12m以下 H<-3m, 3m<H 0個 層積 ラフレックレン(油圧伸縮シブ型)25t吊	個	1	3,644	3,644		CB310070	
	計					3,644			
	単価					3,644		円/個	

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	均しコンクリート	40-65-25BB C=425kg/m3	単位	m3	数量		1	単価	45,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 各種 標準(1.0)	m3	1	45,370	45,370		WB330440	単一 28号
	計					45,370			
	単価					45,370		円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2025.06	
						歩掛使用年月	2025.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	32,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m3	1	32,430	32,430	WB330440 単- 29号	
計						32,430		
単価						32,430	円/m3	

						単価使用年月	2025.06	
						歩掛使用年月	2025.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	単位	m2	数量	1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m2	1	12,710	12,710	WB330850 単- 30号	
計						12,710		
単価						12,710	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	用心鉄筋	SD345 D32 L=0.8m/本	単位	本	数量		単価	2,819
	100							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (さく岩機)		400mm以上600mm未満	孔	100	2,266	226,600	CB224420	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D29~32	t	0.498	111,000	55,278		
計						281,878		
単価						2,819	円/本	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	チップング		単位	m2	数量		単価	1,236
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング (既設堰堤腹付け面)			m2	1	1,236	1,236	WB330470 単-31号	
計						1,236		
単価						1,236	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	掘削(砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量		1	単価	704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)		岩塊・玉石 3,000m3未満 無し	m3	1	704	704	CB330040		
計						704			
単価						704	円/m3		

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	盛土		単位	m3	数量		1	単価	869.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	869.4	869.4	CB210510		
計						869.4			
単価						869.4	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	異形ブロック運搬	6t型	単位	個	数量		単価	3,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積み込み・据付け(層積) 1個 0.5km以下	個	1	3,328	3,328	CB310040	
計						3,328		
単価						3,328	円/個	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	異形ブロック積込	6t型	単位	個	数量		単価	2,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,920	2,920	CB310180	
計						2,920		
単価						2,920	円/個	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	異形ブロック据付	6t型	単位	個	数量		単価	5,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック据付け	5.5tを超え11.0t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	5,018	5,018	CB310070	
	計					5,018		
	単価					5,018	円/個	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	巨石張(空)	φ60-80cm	単位	m2	数量		単価	8,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巨石張(空)	60cm以上80cm未満 無し 無し 砕石各種 標準 全ての費用	m2	1	8,129	8,129	CB321520	
	計					8,129		
	単価					8,129	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2025.06	
						歩掛使用年月	2025.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	9,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	9,112	9,112	WB824010 単一 32号	
計						9,112		
単価						9,112	円/m3	

						単価使用年月	2025.06	
						歩掛使用年月	2025.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	47	単価	6,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	47	6,875	323,125	CB227010	
計						323,125		
単価						6,875	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.35	1,000	2,350	WB020052 単-33号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	200	単価	836.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		岩塊・玉石 3,000m3未満 無し	m3	200	704	140,800	CB330040	
整地		敷均し(ル-ズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	200	132.9	26,580	CB210610	
計						167,380		
単価						836.9	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	土砂締切		単位	m3	数量		単価	1,081
	120							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防土砂仮締切		締切盛土設置 地山 岩塊・玉石	m3	120	736.5	88,380	WB331330 単一 34号	
砂防土砂仮締切		締切盛土撤去 ルース 岩塊・玉石	m3	120	344.1	41,292	WB331330 単一 35号	
計						129,672		
単価						1,081	円/m3	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	大型土のう締切		単位	袋	数量		単価	8,890
	16							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防大型土のう仮締切		製作・設置 流用土	袋	16	8,007	128,112	WB331360 単一 36号	
砂防大型土のう仮締切		撤去	袋	16	882.3	14,116.8	WB331360 単一 37号	
計						142,228.8		
単価						8,890	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	土石流監視員		単位	人	数量		単価	
					100			20,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土石流監視員	軽作業員	人	100	20,700	2,070,000	WYB00001 単- 38号		
計					2,070,000			
単価					20,700	円/人		